
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.01.2014 № 48    
 

Об утверждении ведомственной целевой программы на 2014 - 2016 годы «Обеспечение 
условий для развития  на территории городского округа Стрежевой физической культуры 

и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий» 

 
 

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения 
Думы городского округа Стрежевой от 18.12.2013 № 426 «О местном бюджете городского 
округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановления 
Администрации городского округа Стрежевой от 18.05.2012 № 330 «Об утверждении 
Положения о разработке, утверждении, реализации и мониторинге ведомственных 
целевых программ городского округа Стрежевой», в целях повышения эффективности и 
результативности расходования бюджетных средств 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2014 - 2016 годы 
«Обеспечение условий для развития на территории городского округа Стрежевой 
физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 09.01.2013 № 8 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 
год «Обеспечение условий для развития на территории городского округа Стрежевой 
физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»», 

- от 31.12.2013 № 1024 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 8». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2014. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНА  
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 16.01.2014 № 48 

 
Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации городского округа Стрежевой»   
Наименование ВЦП Обеспечение условий для развития  на территории городского округа Стрежевой физической культуры 

и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий  

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
Соответствие ВЦП целям Программы СЭР 
городского округа Стрежевой 

Формирование здорового образа жизни, содействие развитию социальной активности и массового 
отдыха населения 

Паспорт ВЦП 
 Единица 

измерения 2014  2015 2016 

 Задача СБП: обеспечение населения города Стрежевого доступными физкультурно-оздоровительными   услугами, привлечение максимально 
возможного числа граждан к массовой физической культуре, систематическим занятиям спортом, способствование формированию здорового образа 
жизни граждан. Цель ВЦП:  обеспечение населения доступными физкультурно-оздоровительными услугами, привлечение граждан к массовой 
физической культуре, систематическим занятиям спортом.  
Задача  ВЦП:  Приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом. 
Удельный вес  населения городского округа Стрежевой систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в МБУ «ФСК», %  % 2,7  2,7 2,8 

Количество граждан, систематически занимающихся  физической культурой и спортом в МБУ 
«ФСК», чел. чел. 1145 1145 1165 

Количество участников  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий,  
организованных и проведенных МБУ «ФСК», чел. чел. 9320 9320 9327 

Число спортивных мероприятий. ед. 170 170 171 
Сроки реализации ВЦП 2014 – 2016 годы 

 Коды бюджетной классификации Очередной 
финансовый 

2014 год,  
тыс. руб. 

Очередной 
финансовый 

2015 год,  
тыс. руб. 

Очередной 
финансовый 

2016 год,  
тыс. руб. 

Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Доп КР Доп ЭК 

МБ 1102 5129700 611 014 0 27 719,0 27 719,0 27 719,0 
МБ 1102 5129700 611 003 006 365,0 365,0 365,0 
ОБ (ФБ) 1101 6222641 611 001 200 5 439,5 5 439,5 5 439,5 



итого      33 523,5 33 523,5 33 523,5 
 
 

Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой»  

Наименование ВЦП Обеспечение условий для развития  на территории городского округа Стрежевой физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 

 
Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП 

 
Характеристика состояния развития сферы                            Развитие физической культуры и спорта – это не только улучшение здоровья населения, но 

и решение проблем, связанных с качеством жизни населения являясь мощным средством  
профилактики целого ряда заболеваний, что особенно важно   в местности, приравненной к 
условиям Крайнего Севера. 
         Привлечение широких масс населения к занятиям физической культурой, состояние здоровья 
населения и успехи на соревнованиях различного уровня являются бесспорным доказательством 
жизнеспособности и духовной силы любой нации.  
             В 2012 году, постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 25.01.2012 
№49,  создано муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс», в 
ведении которого находятся СОК «Кедр», стадион «Нефтяник», лыжная база «Стрежень», крытый 
каток «Витязь» 
        Трибуны стадиона «Нефтяник» вмещают полторы тысячи зрителей, общая площадь 
спортивных площадок более девяти тысяч квадратных метров. В летний период единовременная 
пропускная способность 82 чел. Единовременная пропускная способность спортивного комплекса 
«Кедр»  при шести спортивных залах: 83 -87 чел.  
          Трибуны стрежевского катка вмещают 200 зрителей. На антресольном этаже размещается 
тренажерный зал, оснащенный современным профессиональным оборудованием, который 
удовлетворяет требования, как новичков, так и профессионалов соревновательного уровня с 
единовременной пропускной способностью 21 чел. Пропускная способность ледовой арены 
составляет 50 человек в смену во время учебно-тренировочного процесса, в часы массового 
катания на льду 120 человек. 
     Лыжная база с  выбором лыжных трасс (длина дистанций 1км., 2км., 3км., 5км.) предоставляет 
услуги в зимний сезон: прокат лыж, лыжного инвентаря на 200 человек 
       Создание в Стрежевом нового, высокотехнологичного, отвечающего современным 
требованиям учреждения, создаёт  условия для  занятий физической культурой и спортом   в 
круглогодичном режиме, делает их более привлекательными для детей и молодёжи, расширяет 
возможности спортивного совершенствования сборных команд города,  привлечения населения к 



систематическим занятиям спортом. Дает возможность горожанам стать как активными, так и 
пассивными участниками (в качестве зрителей), физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий,  организованных и проведенных МБУ «ФСК». 

Описание проблем и цели ВЦП  Существующие проблемы:  
       -   низкая заработная плата работников физкультурно-спортивной отрасли;  
       -   проблема кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта.  

Цель ВЦП: обеспечение населения доступными физкультурно-оздоровительными услугами, 
привлечение граждан к массовой физической культуре, систематическим занятиям спортом.  

Направления работ по решению проблем и 
достижению цели ВЦП 

1.Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно - 
массовых мероприятий.  
2.Привлечение максимально возможного числа граждан к массовой физической культуре, 
систематическим занятиям спортом. 
3. Способствование формированию здорового образа жизни граждан. 

 
Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения 

 
Наименование показателей  
Количество граждан, систематически 
занимающихся  физической культурой и 
спортом в МБУ «ФСК», чел. 

Росстат, Форма стат. отчетности № 1-ФК, внутриотраслевая статистика (на основе данных журнала 
посещений) 

Количество участников  физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий организованных и 
проведенных МБУ «ФСК», чел  

Росстат, Форма стат. отчетности № 1-ФК, внутриотраслевая статистика (на основе данных журнала 
посещений) 

Удельный вес  населения городского округа 
Стрежевой систематически занимающихся 
физической культурой и спортом 

%  а/в*100%=с 
“а” - число регулярно занимающихся  физической культурой и спортом в МБУ «ФСК»;  
 “в” – количество населения; 
“с” – удельный вес   
 

Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации  ВЦП, сроки и 
порядок формирования отчета о реализации ВЦП 

Ответственный за реализацию ВЦП в 
целом                 

Генеральный директор Муниципального  бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» 
Война Анатолий Ксенофонтович, тел: (38259)  3-88-00 

Порядок организации работы по 
реализации ВЦП 

Участник программы:  Спортивно-оздоровительный комплекс «Кедр», стадион «Нефтяник», крытый каток 
с искусственным льдом «Витязь» 
 МБУ «ФСК» осуществляет: 
-текущую работу по подготовке и реализации мероприятий Программы; 
-мониторинг выполнения системы программных мероприятий; 



-подготовку и представление в установленном порядке сводной бюджетной заявки на финансирование 
мероприятий ВЦП на очередной финансовый год; 
-подготовку и представление в Управление культуры, спорта и молодежной политики форм отчетности о 
реализации мероприятий ВЦП.  

Ответственный за мониторинг 
реализации ВЦП и составление форм 
отчетности о реализации ВЦП 

Заместитель генерального директора МБУ ФСК» Харченко Тамара Геннадьевна  тел: (38259)  3-80-50 

Сроки текущего мониторинга ВЦП Ежеквартально, до 10 
числа месяца, 
следующего за отчетным 

Сроки формирования годового 
отчета о реализации ВЦП 

до 01 февраля года, следующего за отчётным 
годом. 

Порядок установления форм 
текущего мониторинга: отчетности о 
реализации мероприятий ВЦП и 
форм отчетности о реализации 
показателей ВЦП 

по утвержденным 
формам. 

Порядок установления форм 
годового мониторинга: 
отчетности о реализации 
мероприятий ВЦП и форм 
отчетности о реализации 
показателей ВЦП 

 
по утвержденным формам. 

Оценка рисков реализации ВЦП 
Внутренние риски реализации ВЦП                 Отсутствие квалифицированных кадров. 
Внешние риски реализации  ВЦП Непредвиденные, форс-мажорные обстоятельства (стихийные погодные явления  и чрезвычайные 

ситуации) 
Эпидемиологические ситуации (карантины).  
 Возможно, снижение показателя «Удельный вес  населения городского округа Стрежевой 
систематически  занимающихся физической культурой и спортом» в связи с уменьшением показателя 
общей численности населения городского округа Стрежевой. 

Возможные косвенные последствия 
реализации ВЦП, носящие отрицательный 
характер 

Не просматриваются  

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение 
 экономической и общественной  эффективности реализации ВЦП 

Показатели общественной 
эффективности реализации 
ВЦП 

Соотношение доли населения, 
участвующего в физкультурно-

оздоровительных мероприятиях,  в работе 
клубных формирований  с объемом 
затраченных средств (%./тыс. руб.)  

Доля населения, участвующая в 
физкультурно-оздоровительных 

мероприятиях и в работе клубных 
формирований / объем 

финансирования программы 

Отраслевая статистика, 
Росстат, бухгалтерский отчет 



Показатели экономической 
эффективности реализации 
ВЦП 

Количество мероприятий, реализованных 
на 1 рубль программного финансирования 
(мер./ тыс. руб.) 

Количество программных 
мероприятий / количество средств, 
выделяемых на программу 

Отраслевая статистика, 
бухгалтерский отчет 

Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой»   

Наименование ВЦП Обеспечение условий для развития  на территории городского округа Стрежевой физической культуры 
и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий  

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
Мероприятия ВЦП 

№
п/
п 

Наименован
ие мероприя 

тия 
 

Содержание 
мероприятия 

 

Срок 
реализ-и 
меропр-

я 
Ответственн

ый 
исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организ-я, 
ответствен-

я за 
реализацию 

ВЦП 
меропр-й 

Перечень 
организаций, 

участв-х в 
реализации 
меропр-й 

Код 
экономи-

ческой 
класси- 

фикации 

Расходы на 
мероприятие (т.р.) 

Показатель реализации мероприятия 
(значение) 

с 
(мес/г
од) по 

итого МБ ОБ 
(ФБ) 

Н
аи

ме
н

ов
ан

ие
 

по
ка

за
т

ел
я  

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 



№
п/
п 

Наименован
ие мероприя 

тия 
 

Содержание 
мероприятия 

 

Срок 
реализ-и 
меропр-

я 
Ответственн

ый 
исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организ-я, 
ответствен-

я за 
реализацию 

ВЦП 
меропр-й 

Перечень 
организаций, 

участв-х в 
реализации 
меропр-й 

Код 
экономи-

ческой 
класси- 

фикации 

Расходы на 
мероприятие (т.р.) 

Показатель реализации мероприятия 
(значение) 

с 
(мес/г
од) по 

итого МБ ОБ 
(ФБ) 

Н
аи

ме
н

ов
ан

ие
 

по
ка

за
т

ел
я  

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
по

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
ю

 н
ас

ел
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
С

тр
еж

ев
ой

   
 у

сл
уг

  в
 с

фе
ре

 ф
из

ич
ес

ко
 

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
 с

по
рт

ив
ны

х 
со

ре
вн

ов
ан

ий
,  

сп
ор

ти
вн

ы
х 

пр
аз

дн
ик

ов
, п

ро
ве

де
ни

е 
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й;
 п

ро
ве

де
ни

е 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

с 
на

се
ле

ни
ем

 п
о 

ме
ст

у 
ж

ит
ел

ьс
тв

а;
  

01
.0

1.
20

14
-3

1.
12

.2
01

6 

Ге
не

ра
ль

ны
й 

ди
ре

кт
ор

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"Ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ы

й 
ко

мп
ле

кс
" 

В
ой

на
 А

на
то

ли
й 

К
се

но
фо

нт
ов

ич
  

М
БУ

 «
Ф

С
К

» 

С
О

К
 «

К
ед

р»
, 

ст
ад

ио
н 

«Н
еф

тя
ни

к»
 К

ры
ты

й 
ка

то
к 

с 
ис

ку
сс

тв
ен

ны
м 

ль
до

м 
«В

ит
яз

ь»
  

 
1102 

5129700 
611 

 
 
 
 

1101 
6222641 

611 

 
 

28084,0 
 
 
 
 
 
 

5439,5 

 
 

28084,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5439,5 

Количество 
граждан, 
систематичес
ки 
занимающихс
я  физической 
культурой и 
спортом в 
МБУ «ФСК», 
чел. 

1 145 1 145 1 165 



№
п/
п 

Наименован
ие мероприя 

тия 
 

Содержание 
мероприятия 

 

Срок 
реализ-и 
меропр-

я 
Ответственн

ый 
исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организ-я, 
ответствен-

я за 
реализацию 

ВЦП 
меропр-й 

Перечень 
организаций, 

участв-х в 
реализации 
меропр-й 

Код 
экономи-

ческой 
класси- 

фикации 

Расходы на 
мероприятие (т.р.) 

Показатель реализации мероприятия 
(значение) 

с 
(мес/г
од) по 

итого МБ ОБ 
(ФБ) 

Н
аи

ме
н

ов
ан

ие
 

по
ка

за
т

ел
я  

2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

Количество 
участников  
физкультурно-
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий 
организованных 
и проведенных 
МБУ «ФСК», 
чел.  

9320 9320 9327 

Удельный вес 
населения 
городского 
округа 
Стрежевой 
систематическ
и 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом в 
МБУ «ФСК»,  
% 

2,7 2,7 2,8 

           Число 
спортивных 
мероприятий, 
ед. 

170 170 171 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении ведомственной целевой программы на 2014 - 2016 годы «Обеспечение условий для развития  на территории городского округа Стрежевой физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и с...

